Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
В целях размещения объекта электросетевого хозяйства регионального значения «ВЛ 35 кВ Дамба-3-Ирмино» Ленинградским областным комитетом по управлению государственным имуществом (далее – комитет) издано распоряжение от 25.06.2024 № 889. Распоряжением от 03.10.2024 №1607 внесены изменения в распоряжение от 25.06.2024 № 889.
[bookmark: _GoBack]В соответствии с п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации комитет настоящим сообщает, что возможно внесение изменений в распоряжение от 25.06.2024 № 889 в части установления публичного сервитута в целях строительства, реконструкции, эксплуатации линейного объекта электросетевого хозяйства регионального значения «ВЛ 35 кВ Дамба-3-Ирмино»  в отношении следующих земельных участков:
	Адрес или описание местоположения земельного участка
	Кадастровый номер

	Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Большеижорское городское поселение, территория СНТ "Рассвет"
	47:14:0000000:39516

	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО "Большеижорское городское поселение", "Земли спец.назначения
	47:14:0000000:40423

	Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ломоносовское лесничество, участковые лесничества: Сосновоборское кв.1—16,20-25,28-31,36-40,46-47,54-56,64-73,81-90,99-109,111-128,132-149,154-171,176-192,194-222, Приморское кв.1-170, Копорское кв.1-15,21-40,44-188, Лопухинское кв.1-193, Гостилицкое кв.1-171, Кипенское кв.1,3,4,6-94, Володарское кв.9-74,77-136,138,141-150,168-178,180-209,220, Ломоносовское кв.1,201,301-315,401-406,501-509,601-610,701,801,901-903,1001-1002.
	47:14:0000000:32

	"Российская Федерация, Ленинградская область, муниципальный район Ломоносовский, сельское
поселение Пениковское, земельный участок 02001441"
	47:14:0202001:441

	"Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовское лесничество, Приморское участковое
лесничество, квартал № 74 (части выделов 2, 5-8), квартал № 84 (части выделов 4, 5, 8, 10, 14, 15, 18, 20,
25, 26), квартал № 85 (части выделов 16, 19, 23), квартал № 104 (части выделов 1, 2, 5, 7, 10, 13, 17-19, 32,
33, 41, 42, 44), квартал № 116 (выдел 34, части выделов 6-8, 11, 17, 22, 23, 28, 29, 39-41, 43, 44), квартал №
134 (выдел 7, части выделов 6, 8, 47, 48, 65)."
	47:14:0202001:442

	Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский район, МО "Большеижорское городское поселение", "Земли спец. назначения"
	47:14:0000000:41841

	"Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский район, МО ""Большеижорское городское поселение"", ""Земли спец.назначения""
"
	47:14:1501001:239

Объект электросетевого хозяйства регионального значения «ВЛ 35 кВ Дамба-3-Ирмино» отображен в схеме территориального планирования Ленинградской области в области электроэнергетики, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 17.06.2021 № 381. Схема территориального планирования Ленинградской области в области электроэнергетики размещена на сайте комитета градостроительной политики Ленинградской области (http://arch.lenobl.ru).
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута в Ленинградском областном комитете по управлению государственным имуществом (191124, Санкт-Петербург, ул. Лафонская, д. 6, лит. А, тел. (8(812)5394138).
Подать заявления об учете прав на земельный участок можно по адресу Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом (191124, Санкт-Петербург, ул. Лафонская, д. 6, лит. А).
Срок подачи заявлений об учете прав на земельный участок, в отношении которого испрашивается публичный сервитут, составляет 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования данного сообщения (в соответствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации).
Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и подачи заявлений в рабочие дни с  9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00.
Данная информация размещена на официальных сайтах Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом (http://kugi.lenobl.ru), МО «Большеижорское городское поселение» Ломоносовского  муниципального района Ленинградской области (https://bizhora.ru), МО «Пениковское сельское поселение»  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (http://peniki47.ru) .

Приложения: описание местоположения границ публичного сервитута 			    на 8 л.